adelantar el proceso contractual del servicio de fumigación y control de roedores de las diferentes 

sedes de la Secretaría Distrital de Movilidad, de tal manera se garantice la salubridad dentro de las 

instalaciones de la entidad, se requiere de un traslado presupuestal por la suma de CIENTO 

TREINTA MILLONES DE PESOS M/CTE ($130.000.000), teniendo en cuenta que, el 

presupuesto vinculado a este rubro presupuestal fue apropiado en su totalidad en el mes de abril de 

2024, para el contrato 2024-1819 correspondiente al servicio de aseo y cafetería, razón por cual y 

dada la necesidad de adelantar un proceso contractual que garantice el servicio de desinfección,

[...]

ARTICULO PRIMERO: Efectuar el siguiente Traslado Presupuestal al interior del presupuesto 

de gastos de funcionamiento de la Unidad Ejecutora 01 -Dirección Administrativa- de la Secretaría 

Distrital de Movilidad, para la vigencia fiscal 2024 por valor de CIENTO TREINTA 

MILLONES DE PESOS M/CTE ($ 130.000.000) 

CONTRACRÉDITOS 

113- SECRETARIA DISTRITAL DE MOVILIDAD 

UNIDAD EJECUTORA 01 - DIRECCIÒN ADMINISTRATIVA 

O2 GASTOS 130.000.000 

O21 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 130.000.000 

O212 Adquisición de bienes y servicios 130.000.000 

O21202 Adquisiciones diferentes de activos 130.000.000